PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
CONCURSO PÚBLICO N.º 004/2019
(GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA)
EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 003/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA

CONCURSO PÚBLICO N.º 004/2019

(GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE ANANINDEUA)

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 003/2019

 A Prefeitura Municipal de Ananindeua/PA, através da Secretaria Municipal de

Administração – SEMAD, no uso de suas atribuições legais, nos termos do subitem 22.6 do Edital

nº. 001/2019, de 30 de agosto de 2019, torna público o presente Edital de Retificação para fins

de alteração da Razão do Indeferimento da Solicitação para concorrer às vagas reservadas aos

candidatos com deficiência do Candidato DIEGO OLÍMPIO ROCHA DO NASCIMENTO,

constante no Anexo 02: Relação Definitiva de candidatos que tiveram suas inscrições para

concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência deferidas e indeferidas, do Edital de

Homologação das Inscrições e de Divulgação dos Locais e Horários da Prova Objetiva de

Múltipla Escolha, conforme segue:

1) ONDE SE LÊ:

1.1) Na Razão do Indeferimento do Candidato DIEGO OLÍMPIO ROCHA DO NASCIMENTO,

constante no Anexo 02: Relação Definitiva de candidatos que tiveram suas inscrições para

concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência deferidas e indeferidas:

Razão do Indeferimento: FALTA DE ENVIO E/OU ENTREGA DE SOLICITAÇÃO PARA

CONCORRER ÀS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E DA

RESPECTIVA DOCUMENTAÇÃO.

2) LEIA-SE:

2.1) Na Razão do Indeferimento do Candidato DIEGO OLÍMPIO ROCHA DO NASCIMENTO,

constante no Anexo 02: Relação Definitiva de candidatos que tiveram suas inscrições para

concorrer às vagas reservadas às pessoas com deficiência deferidas e indeferidas:

Razão do Indeferimento: DESCUMPRIMENTO DAS DETERMINAÇÕES PREVISTAS NO

SUBITEM 6.5 DO EDITAL N.º 001/2019, DE 30 DE AGOSTO DE 2019 (DOCUMENTO

ENVIADO NÃO É LAUDO MÉDICO ORIGINAL, CÓPIA AUTENTICADA EM CARTÓRIO OU

CÓPIA SIMPLES ACOMPANHADA DE ORIGINAL PARA FINS DE CONFERÊNCIA)

3) Ficam mantidas todas as demais disposições do Edital nº 001/2019, de 30 de agosto de 2019.

4) O presente edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ananindeua/PA, 05 de novembro de 2019.

Carlos Amílcar de Sales Pereira

Secretário Municipal de Administração

CaioJales
RETIFICADO

CaioJales
RETIFICADO

CaioJales
RETIFICADO